
UCHWAŁA NR LX/458/2023 
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2024 roku gminom członkowskim Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z przeznaczeniem na zabezpieczenie wkładu własnego w ramach Rządowego 
Programu STOP SMOG w projekcie pn. „STOP SMOG w GZM - poprawa jakości powietrza na terenie 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii” w zakresie wskazanym w art. 11c ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności 

budynków 

Na podstawie art. 16 ust. 1 i art. 20 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2578), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), na 
wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się w 2024 roku wskazanym w ust. 2 gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii, pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zabezpieczenie wkładu 
własnego w ramach Rządowego Projektu STOP SMOG w projekcie pn. „STOP SMOG w GZM - poprawa 
jakości powietrza na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii” w zakresie wskazanym w art. 11c 
ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej 
ewidencji emisyjności budynków. 

2. Pomocy finansowej udziela się: 

1) na rzecz Gminy Będzin w wysokości: 79 041,00 PLN (słownie: siedemdziesiąt dziewięć tysięcy 
czterdzieści jeden złotych 00/100); 

2) na rzecz Gminy Bieruń w wysokości: 79 041,00 PLN (słownie: siedemdziesiąt dziewięć tysięcy 
czterdzieści jeden złotych 00/100); 

3) na rzecz Gminy Bobrowniki w wysokości: 79 025,00 PLN (słownie: siedemdziesiąt dziewięć tysięcy 
dwadzieścia pięć złotych 00/100); 

4) na rzecz Gminy Bytom w wysokości: 37 785,00 PLN (słownie: trzydzieści siedem tysięcy siedemset 
osiemdziesiąt pięć złotych 00/100); 

5) na rzecz Gminy Dąbrowa Górnicza w wysokości: 79 042,00 PLN (słownie: siedemdziesiąt dziewięć 
tysięcy czterdzieści dwa złote 00/100); 

6) na rzecz Gminy Gierałtowice w wysokości: 79 041,00 PLN (słownie: siedemdziesiąt dziewięć tysięcy 
czterdzieści jeden złotych 00/100); 

7) na rzecz Gminy Katowice w wysokości: 102 152,00 PLN (słownie: sto dwa tysiące sto pięćdziesiąt dwa 
złote 00/100); 

8) na rzecz Gminy Mysłowice w wysokości:  79 041,00 PLN (słownie: siedemdziesiąt dziewięć tysięcy 
czterdzieści jeden złotych 00/100); 

9) na rzecz Gminy Sośnicowice w wysokości:   79 041,00 PLN (słownie: siedemdziesiąt dziewięć tysięcy 
czterdzieści jeden złotych 00/100); 

10) na rzecz Gminy Tychy w wysokości: 79 042,00 PLN (słownie: siedemdziesiąt dziewięć tysięcy 
czterdzieści dwa złote 00/100); 

11) na rzecz Gminy Zabrze w wysokości: 79 042,00 PLN (słownie: siedemdziesiąt dziewięć tysięcy 
czterdzieści dwa złote 00/100). 

3. Łączna wartość udzielonej pomocy finansowej na podstawie niniejszej uchwały wynosi 851 293,00 PLN 
(słownie: osiemset pięćdziesiąt jeden tysięcy dwieście dziewięćdziesiąt trzy złote 00/100). 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 będą pochodzić z budżetu Górnośląsko - Zagłębiowskiej 
Metropolii na rok 2024. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64B5E4E7-CCDD-453A-BB07-F360288C4BD0. Podpisany Strona 1



§ 3. Szczegółowe zasady, tryb, warunki przekazania i rozliczenia udzielanej pomocy finansowej określą 
umowy zawarte pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią a gminami członkowskimi wskazanymi 
w niniejszej uchwale. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii 

 
 

Andrzej Kotala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64B5E4E7-CCDD-453A-BB07-F360288C4BD0. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LX/458/2023 
Data dokumentu 2023-12-20 
Organ wydający Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
Przedmiot regulacji w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2024 roku gminom członkowskim 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z przeznaczeniem na zabezpieczenie 
wkładu własnego w ramach Rządowego Programu STOP SMOG w projekcie 
pn. „STOP SMOG w GZM - poprawa jakości powietrza na terenie 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii” w zakresie wskazanym w art. 11c 
ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji 
i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków 

Identyfikator dokumentu 64B5E4E7-CCDD-453A-BB07-F360288C4BD0 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-957785617 
Numer seryjny 2A382460854D4EF437ADAC9AEF0443466CC1C5DD 
Osoba podpisująca Andrzej Jerzy Kotala 
Instytucja MIASTO CHORZÓW MIASTO NA PRAWACH POWIATU 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2023-12-20 13:23:40 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64B5E4E7-CCDD-453A-BB07-F360288C4BD0. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LX/458/2023 ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 2
	pkt 10 w § 1 ust. 2
	pkt 11 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2023-12-20T12:23:40+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




